

SEDUC
Secretaria de Estado
da Educação



**É POR
VOCÊ
QUE A
GENTE
FAZ**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2022

Às 14:17 horas do dia 13 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da Educação, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200006043910, Pregão 016/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote n.º: 1 - LOTE 01 - DISPUTA GERAL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 07.030.637/0001-70 - TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA

Valor Total: R\$ 102.992,00

Item n.º: 1 Produto/Serviço: DIÁRIA DE HOTEL QUARTO TRIPLO Valor Unitário: R\$ 60,00 Valor Total: R\$ 21.600,00
Item n.º: 2 Produto/Serviço: SERVIÇOS DE BUFFET - ALMOÇO E JANTAR Valor Unitário: R\$ 39,00 Valor Total: R\$ 49.920,00
Item n.º: 3 Produto/Serviço: COFFEE BREAK - TIPO I Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 12.800,00
Item n.º: 4 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SALAS Valor Unitário: R\$ 500,00 Valor Total: R\$ 6.000,00
Item n.º: 5 Produto/Serviço: KIT MULTIMÍDIA Valor Unitário: R\$ 500,00 Valor Total: R\$ 6.000,00
Item n.º: 6 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO COM CAPACIDADE PARA 690 PESSOAS Valor Unitário: R\$ 750,00 Valor Total: R\$ 3.000,00
Item n.º: 7 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SALA DE APOIO AO AUDITÓRIO Valor Unitário: R\$ 500,00 Valor Total: R\$ 2.000,00
Item n.º: 8 Produto/Serviço: GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE Valor Unitário: R\$ 29,00 Valor Total: R\$ 928,00
Item n.º: 9 Produto/Serviço: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CAFÉ EM GARRAFA, COM E SEM AÇÚCAR Valor Unitário: R\$ 31,00 Valor Total: R\$ 744,00

Lote n.º: 2 - LOTE 02 - MATERIAL DE PAPELARIA EXC

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 07.030.637/0001-70 - TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA

Valor Total: R\$ 4.799,99

Item n.º: 1 Produto/Serviço: CANETA Valor Unitário: R\$ 41,40 Valor Total: R\$ 124,20
Item n.º: 2

Valor Unitário: R\$ 65,75	Valor Total: R\$ 65,75
Item nº: 3	Produto/Serviço: BORRACHA APAGADORA - BRANCA, COM CINTA PLASTICA, 40X20X10MM
Valor Unitário: R\$ 26,75	Valor Total: R\$ 53,50
Item nº: 4	Produto/Serviço: COLA BASTÃO 500 G
Valor Unitário: R\$ 13,95	Valor Total: R\$ 279,00
Item nº: 5	Produto/Serviço: BLOCO CRIARTE 24 FOLHAS 2 FOLHAS DE CADA COR
Valor Unitário: R\$ 11,40	Valor Total: R\$ 68,40
Item nº: 6	Produto/Serviço: EVA 40 X 48 CORES VARIADAS.
Valor Unitário: R\$ 2,45	Valor Total: R\$ 73,50
Item nº: 7	Produto/Serviço: PAPEL COLOR SET
Valor Unitário: R\$ 0,80	Valor Total: R\$ 24,00
Item nº: 8	Produto/Serviço: PAPEL COUCHE BRILHO, LISO, CELULOSE VEGETAL FL, BRANCA.
Valor Unitário: R\$ 35,65	Valor Total: R\$ 106,95
Item nº: 9	Produto/Serviço: CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL, ESCRITA GROSSA, C/ SUSPIRO
Valor Unitário: R\$ 11,25	Valor Total: R\$ 135,00
Item nº: 10	Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 50MM X 50M
Valor Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$ 49,50
Item nº: 11	Produto/Serviço: FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE
Valor Unitário: R\$ 11,95	Valor Total: R\$ 119,50
Item nº: 12	Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA EM BOOP TRANSPARENTE
Valor Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$ 49,50
Item nº: 13	Produto/Serviço: PAPEL LISO COLORIDO NA MASSA - FORMATO A4 - GRAMATURA 120G
Valor Unitário: R\$ 8,90	Valor Total: R\$ 106,80
Item nº: 14	Produto/Serviço: PAPEL A4 / PROFISSIONAL
Valor Unitário: R\$ 21,43	Valor Total: R\$ 64,29
Item nº: 15	Produto/Serviço: PAPEL SULFITE COLORIDO (CHAMEQUINHO)
Valor Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$ 72,00
Item nº: 16	Produto/Serviço: PAPEL SULFITE COLORIDO (CHAMEQUINHO)
Valor Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$ 21,00
Item nº: 17	Produto/Serviço: PAPEL PARDO NA COR GRAFITE OURO
Valor Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$ 66,00
Item nº: 18	Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2
Valor Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$ 60,00
Item nº: 19	Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2
Valor Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$ 60,00
Item nº: 20	Produto/Serviço: MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 12 CORES, SUPERMACIA, 500G

Item nº: 21 Produto/Serviço: PINCEL ATÔMICO PRETO - MATERIAL PLASTICO. Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total:R\$ 51,00
Item nº: 22 Produto/Serviço: PINCEL ATÔMICO VERMELHO - MATERIAL PLÁSTICO. Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total:R\$ 51,00
Item nº: 23 Produto/Serviço: PINCEL ATÔMICO AZUL - MATERIAL PLASTICO. Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total:R\$ 51,00
Item nº: 24 Produto/Serviço: CONFECÇÃO DE BALCÃO DE ATENDIMENTO, MDF 20MM. Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total:R\$ 51,00
Item nº: 25 Produto/Serviço: COLA - BRANCA, LIQUIDA, BASE EM PVA, USO ESCOLAR, 1KG Valor Unitário: R\$ 7,00 Valor Total:R\$ 70,00
Item nº: 26 Produto/Serviço: CANETA MARCA TEXTO - PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS Valor Unitário: R\$ 3,55 Valor Total:R\$ 461,50
Item nº: 27 Produto/Serviço: BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO Valor Unitário: R\$ 5,30 Valor Total:R\$ 212,00
Item nº: 28 Produto/Serviço: LAPIS DE COR - EM MADEIRA, GRANDE, CAIXA COM 24 CORES Valor Unitário: R\$ 6,55 Valor Total:R\$ 65,50
Item nº: 29 Produto/Serviço: ESTOJO DE CANETA PINCEL DUAL BRUSH 12 CORES Valor Unitário: R\$ 9,50 Valor Total:R\$ 95,00
Item nº: 30 Produto/Serviço: MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE - COM PONTA DE 5,0 MM. Valor Unitário: R\$ 5,35 Valor Total:R\$ 32,10
Item nº: 31 Produto/Serviço: FITA DE CETIM, VARIOS NUMEROS E VARIAS CORES. Valor Unitário: R\$ 2,75 Valor Total:R\$ 24,75
Item nº: 32 Produto/Serviço: CORDÃO TIPO RABO DE GATO. Valor Unitário: R\$ 29,55 Valor Total:R\$ 98,65
Item nº: 33 Produto/Serviço: PASTA ARQUIVO - COM GRAMPO TRILHO, EM CARTOLINA PLASTIFICADA Valor Unitário: R\$ 2,70 Valor Total:R\$ 324,00
Item nº: 34 Produto/Serviço: ALFABETO LETRAS CURSIVAS DE ENCAIXE EM E.V.A, 26 PLACAS Valor Unitário: R\$ 186,36 Valor Total:R\$ 931,80
Item nº: 35 Produto/Serviço: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO Valor Unitário: R\$ 176,90 Valor Total:R\$ 353,80
Item nº: 36 Produto/Serviço: COLA Valor Unitário: R\$ 22,10 Valor Total:R\$ 221,00

Lote nº: 3 - LOTE 03 - SERVIÇOS GRÁFICOS EXC
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 30.148.905/0001-74 - COMERCIO E SERVIÇOS LEV LTDA
Valor Total: R\$ 5.499,00

Item nº: 1
Produto/Serviço: DISPLAY CUBO PERSONALIZADO

Lote nº: 4 - LOTE 04 - DISPUTA GERAL MÓDULO V
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 07.030.637/0001-70 - TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA
Valor Total: R\$ 99.996,00

Item nº: 1 Produto/Serviço: DIÁRIA DE HOTEL QUARTO TRIPLO Valor Unitário: R\$ 60,00 Valor Total:R\$ 21.600,00
Item nº: 2 Produto/Serviço: COFFEE BREAK - TIPO II Valor Unitário: R\$ 36,65 Valor Total:R\$ 46.912,00
Item nº: 3 Produto/Serviço: COFFEE BREAK - TIPO II Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total:R\$ 12.800,00
Item nº: 4 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SALAS Valor Unitário: R\$ 500,00 Valor Total:R\$ 6.000,00
Item nº: 5 Produto/Serviço: KIT DE SOM E MULTIMÍDIA - COM MESA, MICROFONES, CX ACÚSTICA Valor Unitário: R\$ 500,00 Valor Total:R\$ 6.000,00
Item nº: 6 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO COM CAPACIDADE PARA 690 PESSOAS Valor Unitário: R\$ 750,00 Valor Total:R\$ 3.000,00
Item nº: 7 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SALA DE APOIO AO AUDITÓRIO Valor Unitário: R\$ 500,00 Valor Total:R\$ 2.000,00
Item nº: 8 Produto/Serviço: GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE Valor Unitário: R\$ 29,00 Valor Total:R\$ 928,00
Item nº: 9 Produto/Serviço: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CAFÉ EM GARRAFA, COM E SEM AÇUCAR Valor Unitário: R\$ 31,50 Valor Total:R\$ 756,00

Lote nº: 5 - LOTE 05 MATERIAL DE PAPELARIA EXC
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 30.148.905/0001-74 - COMERCIO E SERVIÇOS LEV LTDA
Valor Total: R\$ 4.867,00

Item nº: 1 Produto/Serviço: CANETA Valor Unitário: R\$ 41,43 Valor Total:R\$ 124,29
Item nº: 2 Produto/Serviço: LÁPIS TÉCNICO PRETO, DUREZA HB, GRAFITE N. 6 PARA DESENHO Valor Unitário: R\$ 65,77 Valor Total:R\$ 65,77
Item nº: 3 Produto/Serviço: BORRACHA APAGADORA - BRANCA, COM CINTA PLÁSTICA, 40X20X10MM Valor Unitário: R\$ 26,77 Valor Total:R\$ 53,54
Item nº: 4 Produto/Serviço: COLA / BASTÃO / 40 GRAMAS Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total:R\$ 200,00
Item nº: 5 Produto/Serviço: BLOCO CRIARTE 24 FOLHAS 2 FOLHAS DE CADA COR Valor Unitário: R\$ 11,43 Valor Total:R\$ 68,58
Item nº: 6 Produto/Serviço: EVA 40 X 48 CORES VARIADAS. Valor Unitário: R\$ 2,45 Valor Total:R\$ 73,50
Item nº: 7 Produto/Serviço: PAPEL COLOR SET

Item nº: 8 Produto/Serviço: PAPEL COUCHE BRILHO, LISO, CELULOSE VEGETAL FL, BRANCA, Valor Unitário: R\$ 35,67 Valor Total:R\$ 107,01
Item nº: 9 Produto/Serviço: CANETA HIDROGRAFICA - CORPO PLASTICO, PONTA GROSSA 4MM Valor Unitário: R\$ 11,27 Valor Total:R\$ 135,24
Item nº: 10 Produto/Serviço: GIZ / CERA Valor Unitário: R\$ 5,67 Valor Total:R\$ 56,70
Item nº: 11 Produto/Serviço: TESOURA - AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, MEDIA Valor Unitário: R\$ 4,97 Valor Total:R\$ 99,40
Item nº: 12 Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 50MM X 50M Valor Unitário: R\$ 4,95 Valor Total: R\$ 49,50
Item nº: 13 Produto/Serviço: FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE Valor Unitário: R\$ 11,97 Valor Total:R\$ 119,70
Item nº: 14 Produto/Serviço: ETIQUETA ADESIVA - JET, 25X101MM. Valor Unitário: R\$ 4,95 Valor Total:R\$ 49,50
Item nº: 15 Produto/Serviço: PAPEL LISO COLORIDO NA MASSA - FORMATO A4 - GRAMATURA 120G Valor Unitário: R\$ 8,93 Valor Total:R\$ 107,16
Item nº: 16 Produto/Serviço: PAPEL A4 / PROFISSIONAL Valor Unitário: R\$ 21,43 Valor Total:R\$ 64,29
Item nº: 17 Produto/Serviço: PAPEL SULFITE COLORIDO (CHAMEQUINHO) Valor Unitário: R\$ 0,40 Valor Total:R\$ 24,00
Item nº: 18 Produto/Serviço: PAPEL VEGETAL FORMATO A3 - DIMENSÕES 297X420MM Valor Unitário: R\$ 1,77 Valor Total:R\$ 21,24
Item nº: 19 Produto/Serviço: PAPEL PARDO NA COR GRAFITE OURO Valor Unitário: R\$ 1,10 Valor Total:R\$ 66,00
Item nº: 20 Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2 Valor Unitário: R\$ 1,00 Valor Total:R\$ 60,00
Item nº: 21 Produto/Serviço: CARTOLINA - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2 Valor Unitário: R\$ 1,00 Valor Total:R\$ 60,00
Item nº: 22 Produto/Serviço: MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 12 CORES, SUPERMACIA, 500G Valor Unitário: R\$ 3,90 Valor Total:R\$ 117,00
Item nº: 23 Produto/Serviço: PINCEL ATÔMICO PRETO - MATERIAL PLASTICO. Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total:R\$ 51,00
Item nº: 24 Produto/Serviço: PINCEL ATÔMICO VERMELHO - MATERIAL PLÁSTICO. Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total:R\$ 51,00
Item nº: 25 Produto/Serviço: PINCEL ATÔMICO AZUL - MATERIAL PLASTICO, Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total:R\$ 51,00

Produto/Serviço: TINTA PARA PINCEL ATOMICO - CORES DIVERSAS, MINIMO 37ML Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total:R\$ 51,00
Item nº: 27 Produto/Serviço: COLA - BRANCA, LIQUIDA, BASE EM PVA, USO ESCOLAR, 1KG Valor Unitário: R\$ 7,00 Valor Total:R\$ 70,00
Item nº: 28 Produto/Serviço: CANETA MARCA TEXTO - PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS Valor Unitário: R\$ 3,57 Valor Total:R\$ 404,10
Item nº: 29 Produto/Serviço: COLA Valor Unitário: R\$ 22,10 Valor Total:R\$ 221,00
Item nº: 30 Produto/Serviço: BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO Valor Unitário: R\$ 5,33 Valor Total:R\$ 213,20
Item nº: 31 Produto/Serviço: LAPIS DE COR - EM MADEIRA, GRANDE, CAIXA COM 24 CORES Valor Unitário: R\$ 6,47 Valor Total:R\$ 64,70
Item nº: 32 Produto/Serviço: ESTOJO DE CANETA PINCEL DUAL BRUSH 12 CORES Valor Unitário: R\$ 9,50 Valor Total:R\$ 95,00
Item nº: 33 Produto/Serviço: MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE - COM PONTA DE 5.0 MM. Valor Unitário: R\$ 5,37 Valor Total:R\$ 32,22
Item nº: 34 Produto/Serviço: FITA DE CETIM, VARIOS NUMEROS E VARIAS CORES. Valor Unitário: R\$ 2,77 Valor Total:R\$ 24,93
Item nº: 35 Produto/Serviço: CORDÃO TIPO RABO DE GATO. Valor Unitário: R\$ 29,56 Valor Total:R\$ 88,68
Item nº: 36 Produto/Serviço: PASTA ARQUIVO - COM GRAMPO TRILHO, EM CARTOLINA PLASTIFICADA Valor Unitário: R\$ 2,73 Valor Total:R\$ 327,60
Item nº: 37 Produto/Serviço: ALFABETO LETRAS CURSIVAS DE ENCAIXE EM E.V.A, 26 PLACAS Valor Unitário: R\$ 192,27 Valor Total:R\$ 961,35
Item nº: 38 Produto/Serviço: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO Valor Unitário: R\$ 178,90 Valor Total:R\$ 353,80


 Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
 Secretário(a)